

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Søndergade 7
4130 Viby Sjælland
CVR-nr. 34209936

T (+45) 46 49 85 01

www.grantthornton.dk

A/S Preben Mortensen Invest

Darupvang 13, 4000 Roskilde

CVR-nr. 26 09 55 30

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2024.

Steen Leth
Dirigent

Medlem af Grant Thornton International Ltd
Medlem af Revisorgruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Preben Mortensen Invest Darupvang 13 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 26 09 55 30
	Stiftet: 18. juni 2001
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 23. regnskabsår
Bestyrelse	Steen Leth Bente Ena Jensen Preben Nordstrøm Mortensen
Direktion	Preben Nordstrøm Mortensen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
Modervirksomhed	Preben Mortensen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i første halvår bestået af handel med og reparation af biler. Selskabet har frem til 30. juni 2023 været autoriseret Hyundai og Honda forhandler. Selskabets aktivitet i andet halvår har bestået af formueforvaltning samt efter bestyrelsens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.484 t.kr. mod 13.273 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.916 t.kr. mod 3.477 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret med virkning 1. juli 2023 solgt driftsaktiviteten som automobilforhandler. Salget har medført en avance på salg af aktiver på 7,6 mio.kr. Fremadrettet har selskabet til formål at drive investeringsvirksomhed.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	15.483.617	13.273.472
2 Personaleomkostninger	-4.749.737	-8.038.404
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-200.000	-473.132
Andre driftsomkostninger	-143.826	0
Driftsresultat	10.390.054	4.761.936
Andre finansielle indtægter	137.120	2.780
3 Øvrige finansielle omkostninger	-378.592	-237.964
Resultat før skat	10.148.582	4.526.752
Skat af årets resultat	-2.232.687	-1.050.170
Årets resultat	7.915.895	3.476.582
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	7.915.895	3.476.582
Disponeret i alt	7.915.895	3.476.582

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	469.443	469.443
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	10.298.871
6 Indretning af lejede lokaler	0	164.201
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>469.443</u>	<u>10.932.515</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	37.068
8 Deposita	0	1.018.146
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.055.214</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>469.443</u>	<u>11.987.729</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	122.000	9.356.394
Varebeholdninger i alt	<u>122.000</u>	<u>9.356.394</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	988.881	2.673.552
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	7.055
Udskudte skatteaktiver	16.496	0
Andre tilgodehavender	2.077.821	387.260
Periodeafgrænsningsposter	43.000	66.768
Tilgodehavender i alt	<u>3.126.198</u>	<u>3.134.635</u>
Likvide beholdninger	26.262.175	6.801.263
Omsætningsaktiver i alt	<u>29.510.373</u>	<u>19.292.292</u>
Aktiver i alt	<u>29.979.816</u>	<u>31.280.021</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.126.329	1.126.329
Overført resultat	20.344.698	12.428.803
Egenkapital i alt	<u>21.471.027</u>	<u>13.555.132</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	1.422.507
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.422.507</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	1.879.860
Leverandører af varer og tjenesteydelser	115.723	5.962.356
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.702.084	4.840.998
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.671.690	0
Anden gæld	19.292	3.619.168
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.508.789</u>	<u>16.302.382</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.508.789</u>	<u>16.302.382</u>
Passiver i alt	<u>29.979.816</u>	<u>31.280.021</u>

1 Særlige poster

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	1.126.329	12.428.803	13.555.132
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.915.895	7.915.895
	1.126.329	20.344.698	21.471.027

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. Som omfald i ledelsesberetningen har selskabet solgt automobilvirksomheden i 2023 og i den forbindelse realiseret en fortjeneste vedr. goodwill, driftsmateriel mv. på 7,6 mio.kr. Beløbet er indregnet i Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten.

	2023 kr.	2022 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.165.076	7.140.045
Pensioner	456.460	725.044
Andre omkostninger til social sikring	128.201	173.315
	4.749.737	8.038.404
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	19
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	287.586	137.112
Andre finansielle omkostninger	91.006	100.852
	378.592	237.964
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	469.443	469.443
Kostpris 31. december 2023	469.443	469.443
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	469.443	469.443

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	14.909.599	14.139.330
Tilgang i årets løb	6.573.643	14.582.526
Afgang i årets løb	-21.483.242	-13.812.257
Kostpris 31. december 2023	0	14.909.599
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.610.728	-4.871.195
Årets afskrivninger	-200.000	-375.550
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	4.810.728	636.017
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0	-4.610.728
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	10.298.871
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2023	556.209	556.209
Afgang i årets løb	-556.209	0
Kostpris 31. december 2023	0	556.209
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-392.008	-294.425
Årets afskrivninger	0	-97.583
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	392.008	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0	-392.008
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	164.201
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	37.068	37.068
Afgang i årets løb	-37.068	0
Kostpris 31. december 2023	0	37.068
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	37.068

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	1.018.146	998.845
Tilgang i årets løb	0	19.301
Afgang i årets løb	<u>-1.018.146</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>1.018.146</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>1.018.146</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med importør har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. samt bankgaranti på 300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 0 t.kr. Til sikkerhed for bankgarantien er deponeret 300 t.kr. i pengeinstitut. .

Selskabet har herudover deponeret ejerpantebrev på i alt 400 t.kr. til sikkerhed for bankengagement med en gæld på 0 t.kr. Ejerpantebrev giver pant i grunde, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 469 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Preben Mortensen Holding ApS, CVR-nr. 27956548, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Preben Nordstrøm Mortensen

PREBEN MORTENSEN HOLDING ApS CVR: 27956548

Direktør

Serienummer: 32490442-2c72-4a89-a646-cf57ce5e576e

IP: 5.103.xxx.xxx

2024-04-14 14:35:35 UTC



Preben Nordstrøm Mortensen

PREBEN MORTENSEN HOLDING ApS CVR: 27956548

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 32490442-2c72-4a89-a646-cf57ce5e576e

IP: 5.103.xxx.xxx

2024-04-14 14:35:35 UTC



Bente Ena Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: eb54a0cb-8278-4269-9b76-6221e70de87d

IP: 93.178.xxx.xxx

2024-04-14 14:44:03 UTC



Steen Leth

Bestyrelsesformand

Serienummer: 8e6eeffe-3740-49ef-8c97-da7e83efbcdf

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-04-15 08:05:09 UTC



Morten Skovbjerg Kristiansen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: ab3b0ea4-90c8-4ca9-9c38-edea9b8ee6a3

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-04-15 08:38:48 UTC



Steen Leth

Dirigent

Serienummer: 8e6eeffe-3740-49ef-8c97-da7e83efbcdf

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-04-20 15:03:58 UTC



Penneo dokumentnøgle: V4KDS-X5FNH-65SJJ-4FBWS-WN68T-N1SZ7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**